Itaque hoc casu deliberatum' est, ut loco ipsius domini Nicolai decani ad 
Transsilvanam ecclesiam reverendus pater, dominus Petrus episcopus Wa
ciensis, cancellarius regni transferatur, cuius cognitis virtutibus non est opus 
apud sanctitatem vestram verba addere. Quo translato ad Waciensem ec
clesiam honorabilem Vincencium, canonicum ecclesie Waradiensis in sacer
dotali ordine constitutum illi ecclesie nostro iudicio bene accomodum et 
sufficientem nominavimus. Quamobrem beatitudini vestre humiliter suppli
co, quatenus occurrente casu prenotato dignetur sanctitas vestra de personis 
pretactis contenta stare, eas que modo, quo premittitur, promovere; ita ut 
alterum transferendo, alterum vero creando velit prefatis ecclesiis in epi
scopos preficere et pastores. — Conservet Dominus sanctitatem vestram etc.

Datum Bude XXV . mensis Iunii anno Domini M CCCC X L IX .

*

“Ali is  l i t t e r i s  : hiis videlicet immediate suprascriptis. E t eciam pluribus 
aliis superioribus, quarum copie non reperiuntur. V

“R e v o c a v e r i t : quod et factum fuit, quia vacante illis temporibus eccle
sia Wladislaviensi in Polonia, dominus papa ipsum Nicolaum decanum pro- 
nunciaverat ad eandem. V

'D e l ib e ra tu m  e s t :  sed postea hec deliberacio fuit iterum, immutata,, 
ut patebit ex inferioribus. V

7 Waciensis: sequitur add. P
9 ecclesie: oro. P

18 cognitis: cognotis P
26 Conservet: P f  45r
30 vacante: correxi ex vancante V
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49.

E x parte eiusdem gubernatoris ad dominum Nicolaum decanum
pretactum

Venerabilis pater!
Non est opus nunc intencionem nostram amplius declarare, quam quidem 

ex colloquio mutuo primum, post ex litteris et cognoscere et intelligere po
tuistis. Alia vero, que nunc restabant, ex* litteris dominorum prelatorum 
et baronum earumque copiis accipietis, presertim quid de statu et mente 
nostra, quidve de occurrentibus apud nos rebus senciendum sit. Hoc unum 
replicamus addimusque, quod bonum esset iudicio nostro — et ita eciam de 
mente prefatorum dominorum prelatorum et baronum cognovimus —, ut 
facta illa tractatusque et negocia, que prudencie et manibus vestris apud 
apostolicam sedem commissa sunt, ad aliquem finem reduceretis. Non du
bitantes omnia apud nos saporosius accipi, que cum tempore fiunt —, si
gnanter pendente hac necessitate, in qua et nos quasi pendemus animo inter 
spem et rem tantarum expectacionum fiduciarumque. Geruntur hic apud 
nos adversa” non modo patrie, verum plus fidei nostre. Curate igitur experiri 
quantocius, quid sperandum abillinc sit vel pro nostra, vel pro fidei causa, 
nec incumbatis amplius hiis, que reditui vestro dilacionem sine effectu pro
stare videbuntur.